

PRÓPRIA	COMP_227	ELETRODUTO SEALTUBO 1"	M	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	2501	ELETRODUTO FLEXIVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 32 MM (1"), TIPO SEALTUBO	M	MAT	1,050	32,15		R\$ 33,76	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		22,51		R\$ 0,38
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,033		25,69		R\$ 0,86
Observação:								R\$ 34,99	

PRÓPRIA	COMP_228	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO A FOGO 1"	M	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	21136	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1", PAREDE DE 0,90 MM	M	MAT	1,050	28,55		R\$ 29,98	
INSUMO	2638	LUVA PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 25 MM (1")	UN	MAT	0,333	4,73		R\$ 1,58	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		22,51		R\$ 0,38
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,033		25,69		R\$ 0,86
Observação:								R\$ 32,79	

PRÓPRIA	COMP_229	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO D COM CHAVETA	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	39129	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	UN	MAT	1,000	1,75		R\$ 1,75	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,008		22,51		R\$ 0,19
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		25,69		R\$ 0,43
Observação:								R\$ 2,37	

PRÓPRIA	COMP_230	BOX RETO EM ALUMÍNIO 1.1/4"	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
COTAÇÃO	COT_122	BOX RETO EM ALUMÍNIO 1.1/4"	UN	MAT	1,000	8,27		R\$ 8,27	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		22,51		R\$ 0,38
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,033		25,69		R\$ 0,86
Observação:								R\$ 9,50	

PRÓPRIA	COMP_231	BOX RETO EM ALUMÍNIO 1.1/2"	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
COTAÇÃO	COT_123	BOX RETO EM ALUMÍNIO 1.1/2"	UN	MAT	1,000	11,99		R\$ 11,99	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		22,51		R\$ 0,38
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,033		25,69		R\$ 0,86
Observação:								R\$ 13,22	

PRÓPRIA	COMP_232	BOX RETO PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL EM FITA DE AÇO REVESTIDO COM POLIVINIL (SEALTUBE) 1"	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
COTAÇÃO	COT_124	BOX RETO PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL EM FITA DE AÇO REVESTIDO COM POLIVINIL (SEALTUBE) 1"	UN	MAT	1,000	31,53		R\$ 31,53	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,017		22,51		R\$ 0,38
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,033		25,69		R\$ 0,86
Observação:								R\$ 32,76	

PRÓPRIA	COMP_233	CAIXA CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO LL 1" - 6 ENTRADAS, COM TAMPA CEGA	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
COTAÇÃO	COT_125	CAIXA CONDULETE EM ALUMÍNIO TIPO LL 1" - 6 ENTRADAS, COM TAMPA CEGA	UN	MAT	1,000	23,55		R\$ 23,55	
INSUMO	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4.20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MAT	2,000	0,37		R\$ 0,74	
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,300		22,51		R\$ 6,75
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	0,300		25,69		R\$ 7,71
Observação:								R\$ 38,75	

PRÓPRIA	COMP_234	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS DE LOCAÇÃO DE OBRA E MEDIÇÃO DE TERRAPLENAGEM (MEIO TURNO)	D	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	MAT	1,470	10,59		R\$ 15,57	
INSUMO	7247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	MAT	4,000	2,48		R\$ 9,92	
INSUMO	7252	LOCACAO DE NIVEL OPTICO, COM PRECISAO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X	H	MAT	4,000	2,48		R\$ 9,92	
COMPOSIÇÃO	88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	4,000		18,00		R\$ 72,00
COMPOSIÇÃO	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	4,000		38,17		R\$ 152,68
Observação:								R\$ 260,09	

PRÓPRIA	COMP_235	PAINEL IDENTIFICATIVO DO PARQUE EM AÇO CORTEN - (Referência: ID.B). FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	1319	CHAPA DE ACO FINA A QUENTE BITOLA MSG 3/16 ", E = 4,75 MM (38,00 KG/M2)	KG	MAT	697,680	10,50		R\$ 7.325,64	
INSUMO	7694	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	MAT	0,700	135,31		R\$ 94,72	
INSUMO	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	MAT	2,800	5,39		R\$ 15,09	
COMPOSIÇÃO	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	32,000		24,16		R\$ 773,12
COMPOSIÇÃO	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	16,000		32,60		R\$ 521,60
COMPOSIÇÃO	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	16,000		21,20		R\$ 339,20
Observação:								R\$ 9.069,37	

COMPOSIÇÕES SUBSTITUTIVAS (Composição SINAPI deixou de existir e não há referência com serviço semelhante):

PRÓPRIA	COMP_S2	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6M M PLASTIFICADO COLADO	UN	Tipo	Coef.	Valor Material	Valor Mão de Obra	Total Material	Total Mão de Obra
INSUMO	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	MAT	0,800	395,59		R\$ 316,47	
INSUMO	1360	COMPENSADO NAVAL - CHAPA/PAINEL EM MADEIRA COMPENSADA PRENSADA, DE 2200 X 1600 MM, E = 6 MM	M2	MAT	0,840	76,63		R\$ 64,37	
INSUMO	587	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS DESIGUAIS 1" X 3/4 ", E = 1/8 "	KG	MAT	1,232	41,49		R\$ 51,12	
INSUMO	7334	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTOS CIMENTICIOS	L	MAT	0,144	19,88		R\$ 2,86	
COMPOSIÇÃO	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	1,440		21,14		R\$ 30,44
COMPOSIÇÃO	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	MO	1,440		21,84		R\$ 31,45
Observação: Insumos e coeficientes baseados na composição SINAPI 74125/2 (desativada) - dimensões estimadas 80x100cm.								R\$ 496,71	

EDUARDO VARGAS

Eng.º Civil Eduardo Wegner Vargas
CREA/RS nº 159.984

MAPA DE COTAÇÕES:

Período da Cotação: JULHO-AGOSTO 2022

COT_1	ALGUEL DE BANHEIRO QUÍMICO COM HIGIENIZAÇÃO SEMANAL					UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
73.325.698/0001-99	Colmeia Containers EIRELI	Andrius Soares	(51) 3473-0033	comercial06@grupocolmeia.com.br	R\$ 650,00	
04.025.105/0001-56	Sanitarios Ecologicos Toailete LTDA	André	(51) 3334-9650	sanitariostoailete@terra.com.br	R\$ 700,00	
01.651.522/0002-05	Tecnisan Sistemas Operacionais de Saneamento - Eireli	Marcelo	(51) 3428-6359	tecnisan@tecnisanpipieologico.com.br	R\$ 750,00	
MEDIANA					R\$ 700,00	

COT_2	PAREDES STEELFRAME PARA PORTARIA - INCLUINDO PERFIS METÁLICOS, CHUMBADORES, BANDA ACÚSTICA, ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E FECHAMENTOS - NÃO INCLUÍDA MONTAGEM					CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
14.019.573/0001-71	Center Steel	Site	(51) 3086-4585	comercial@centersteel.com.br	R\$ 44.467,19	
40.165.810/0001-12	Steel Cad	Site	(51) 3692-2588	contato@steelcad.com.br	R\$ 44.108,74	
08.944.971/0001-00	Tecnoframe	Site	(11) 4750-2982	contato@tecnoframe.com.br	R\$ 37.536,64	
MEDIANA					R\$ 44.108,74	

COT_3	PAREDES STEELFRAME PARA ADMINISTRAÇÃO - INCLUINDO PERFIS METÁLICOS, CHUMBADORES, BANDA ACÚSTICA, ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E FECHAMENTOS - NÃO INCLUÍDA MONTAGEM					CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
14.019.573/0001-71	Center Steel	Site	(51) 3086-4585	comercial@centersteel.com.br	R\$ 44.467,19	
40.165.810/0001-12	Steel Cad	Site	(51) 3692-2588	contato@steelcad.com.br	R\$ 44.108,74	
08.944.971/0001-00	Tecnoframe	Site	(11) 4750-2982	contato@tecnoframe.com.br	R\$ 37.536,64	
MEDIANA					R\$ 44.108,74	

COT_4	PAREDES STEELFRAME PARA SANITÁRIO FEMININO - INCLUINDO PERFIS METÁLICOS, CHUMBADORES, BANDA ACÚSTICA, ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E FECHAMENTOS - NÃO INCLUÍDA MONTAGEM					CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
14.019.573/0001-71	Center Steel	Site	(51) 3086-4585	comercial@centersteel.com.br	R\$ 45.672,24	
40.165.810/0001-12	Steel Cad	Site	(51) 3692-2588	contato@steelcad.com.br	R\$ 44.108,74	
08.944.971/0001-00	Tecnoframe	Site	(11) 4750-2982	contato@tecnoframe.com.br	R\$ 41.859,47	
MEDIANA					R\$ 44.108,74	

COT_5	DIVISÓRIAS SANITÁRIAS					CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
18.234.933/0001-09	Metrea Industria e Comercio de Moveis LTDA	Site	(11) 2548-1555	contato@metrea.com.br	R\$ 14.477,05	
18.363.316/0001-03	FC Comercio e Servicos de Divisorias LTDA	Site	(51) 3061-3664	vendas@fcdisorias.com.br	R\$ 11.707,97	
13.470.267/0001-94	Vision Flex Forros e Divisorias LTDA	Site	(11) 4773-8766	marina@visionflexi.com.br	R\$ 15.748,85	
MEDIANA					R\$ 14.477,05	

*COTAÇÃO ATUALIZADA PELO INCC - VARIAÇÃO ABRIL 2021 A JUNHO 2022 - 15,10%

COT_6	PAREDES STEELFRAME PARA SANITÁRIO MASCULINO - INCLUINDO PERFIS METÁLICOS, CHUMBADORES, BANDA ACÚSTICA, ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM E FECHAMENTOS - NÃO INCLUIDA MONTAGEM				CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
14.019.573/0001-71	Center Steel	Site	(51) 3086-4585	comercial@centersteel.com.br	R\$ 45.672,24
40.165.810/0001-12	Steel Cad	Site	(51) 3692-2588	contato@steelcad.com.br	R\$ 44.108,74
08.944.971/0001-00	Tecnoframe	Site	(11) 4750-2982	contato@tecnoframe.com.br	R\$ 41.859,47
MEDIANA					R\$ 44.108,74

COT_7	POSTE DE CONCRETO PADRÃO RGE MULTI 100 , DISJUNTOR 3X100A, CABO 35MM², FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
00.900.970/0001-43	Concretil Postes e Moeroes de Concreto LTDA	Tainá	(51) 99815-2535		R\$ 3.211,29
19.295.560/0001-49	Silveira Alves Solucoes Em Eletricidade LTDA	Francisco	(51) 3423-0227		R\$ 3.050,15
02.361.504/0001-62	Santos Comercio de Postes LTDA	Simoni	(51) 3032-1438		R\$ 3.050,15
*COTAÇÃO ATUALIZADA PELO INCC - VARIAÇÃO ABRIL 2021 A JUNHO 2022 - 15,10%					
MEDIANA					R\$ 3.050,15

COT_8	PILEIA CARDIERI				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773		R\$ 2,50
03.644.112/0001-73	Floricultura Eco Verde Jau LTDA	Site	(14) 3622-7549		R\$ 2,66
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	sitiodamata@sitiodamata.com.br	R\$ 2,99
MEDIANA					R\$ 2,66

COT_9	CALATEIA ZEBRINA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	https://tirolplantas.com/product/calathea-zebrina-maranta-zebrina-caixa-com-8-mudas/	R\$ 9,74
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/maranta-zebrina-calathea-zebrina.html#div-links-infos	R\$ 24,99
03.644.112/0001-73	Floricultura Eco Verde Jau LTDA	Site	(14) 3622-7549	https://ecoverde.com.br/plantas_sombra/3255-maranta-zebrina-muda-grilo-3255-6029090.html	R\$ 25,00
MEDIANA					R\$ 24,99

COT_10	NEOMARICA CANDIDA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	sitiodamata@sitiodamata.com.br	R\$ 7,31
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	vendas@tirolplantas.com.br	R\$ 4,66
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0		R\$ 4,98
MEDIANA					R\$ 4,98

COT_11	CROCOSMIA CROCOSMIFLORA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/crocospmia.html	R\$ 2,28
27.821.929/0001-38	Brita Roosen Runge	Site	(54) 3699-9011	https://www.tabutins.com.br/produtos/crocospmia/	R\$ 8,00
		Site			
MEDIANA					R\$ 5,14

COT_12		TRITONIA CROCATÁ				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/tritonia-crocata.html	R\$ 4,41	
		Site				
		Site				
MEDIANA					R\$ 4,41	

COT_13		TRADESCANTIA ZEBRINA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	sitiodamata@sitiodamata.com.br	R\$ 2,62	
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	vendas@tirolplantas.com.br	R\$ 2,33	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0		R\$ 2,50	
MEDIANA					R\$ 2,50	

COT_14		CURCULIGO ORCHIOIDES				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773		R\$ 17,27	
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	vendas@tirolplantas.com.br	R\$ 14,85	
		Site				
*COTAÇÃO ATUALIZADA PELO INCC - VARIAÇÃO ABRIL 2021 A JUNHO 2022 - 15,10%						
MEDIANA					R\$ 16,06	

COT_15		ALPINIA ZERUNBETE				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773		R\$ 12,00	
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/gengibre-concha-alpinia-zerumbet.html	R\$ 6,42	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0		R\$ 4,66	
MEDIANA					R\$ 6,42	

COT_16		CLIVIA MINIATA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/clivia/	R\$ 30,00	
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/clivia-miniata.html	R\$ 15,20	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/especies-de-plantas/clivia-clivia-miniata.html	R\$ 60,00	
MEDIANA					R\$ 30,00	

COT_17		HIPPEASTRUM PUNICEUM			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
42.008.812/0001-23	Ecolheita - Agencia de Mercados Online LTDA	Site	(42) 3233-1444	https://www.ecolheitas.com.br/busca-busca_produtos?nome_produto=A%C3%87UCENA	R\$ 12,90
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/acucena-amarilis-iac-brasileira.html	R\$ 9,10
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1723679920-10-bulbos-mudas-flor-amarilis-amaryllis-acucena-cor-sortida-_JM#position=2&search_layout=stack&type=item&tracking_id=f0076469-f948-40b4-a8a9-070424c0574b	R\$ 16,70
MEDIANA					R\$ 12,90

COT_18		HEDERA HELIX			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/hera-inglesa.html	R\$ 2,38
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/hera-inglesa/	R\$ 2,50
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	https://tirolplantas.com/product/hedera-helix-hera-estrela-caixa-com-15-mudas/	R\$ 2,73
MEDIANA					R\$ 2,50

COT_19		HELICONIA CITACORUN			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/heliconia-papagaio.html	R\$ 25,99
16.948.716/0001-55	Dartagnan Reichert Gorniski	Site	(41) 99209-8575	https://floramonteclaro.com.br/heliconia-psitacorum	R\$ 18,00
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/heliconia-psatacorum/	R\$ 16,00
MEDIANA					R\$ 18,00

COT_20		HELICONIA LATISPATHA			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	vendas@tirolplantas.com.br	R\$ 10,24
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773		R\$ 12,66
MEDIANA					R\$ 11,45

*COTAÇÃO ATUALIZADA PELO INCC - VARIAÇÃO ABRIL 2021 A JUNHO 2022 - 15,10%

COT_21		HELICONIA ROSTRATA			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/heliconia-rostrata-heliconia-rostrata.html	R\$ 49,99
16.948.716/0001-55	Dartagnan Reichert Gorniski	Site	(41) 99209-8575	https://floramonteclaro.com.br/heliconia-rostrata	R\$ 33,00
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/heliconia-mini-rostrata/	R\$ 38,00
MEDIANA					R\$ 38,00

COT_22		CTENANTHE OPPENHEIMIANA			UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/maranta-tricolor-stromanthe-thalia-triostar.html	R\$ 19,99
16.948.716/0001-55	Dartagnan Reichert Gorniski	Site	(41) 99209-8575	https://floramonteclaro.com.br/maranta-tricolor	R\$ 20,00
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/amaranta-tricolor/	R\$ 15,00
MEDIANA					R\$ 19,99

COT_23		HELICONIA BIHAI				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/b-heliconia-bihai.html	R\$ 6,08	
16.948.716/0001-55	Dartagnan Reichert Gorniski	Site	(41) 99209-8575	https://floramonteclaro.com.br/heliconia-bihai	R\$ 40,00	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/heliconia-bihai-2/	R\$ 42,00	
MEDIANA					R\$ 40,00	

COT_24		LONICERA JAPONICA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/madressilva-lonicera-japonica.html	R\$ 111,36	
40.224.817/0001-68	Leonardo Ferreira Bergamin	Site	(19) 99902-4621	https://www.viveiroburiti.com.br/muda-de-madressilva	R\$ 53,90	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/madressilva/	R\$ 38,50	
MEDIANA					R\$ 53,90	

COT_25		PHILODENDRON MARTIANUM				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
29.201.825/0001-56	S. Manoel Courtois de Souza	Site	(53) 99946-6721	https://www.viveiroculturaecologica.com.br/urban-jungle/muda-de-pacova-philodendron-martianum-40-cm-no-vaso?parceiro=3598&gclid=Cj0KCQjw3lqSBhCoARIsAMBkTb36UbdQwY1bdjLz-Ju7LtT7DhguvcA7KcHJFQnY9Ta_hgxJGFxctmsaAloIEALw_wcB	R\$ 75,00	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1816197478-pacova-philodendron-martianum-_JM?matt_tool=47780295&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14302215540&matt_ad_group_id=134553704068&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_create=539425529161&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=319516925&matt_product_id=MLB1816197478&matt_product_partition_id=1405738231388&matt_target_id=aud-532123542129:pla-1405738231388&gclid=Cj0KCQjw3lqSBhCoARIsAMBkTb3JWnNMJCNTuyO3j4J-GKcHX9DbpSokaUD8r2CxqA9e_DeLX1_y0aAof3EALw_wcB	R\$ 21,30	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/pacova-philodendron-martianum.html	R\$ 9,99	
MEDIANA					R\$ 21,30	

COT_26		PHILODENDRON RENAUXII				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	https://tirolplantas.com/product/philodendron-renauxii-025m-a-030m/	R\$ 69,00	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2046089901-philodendron-renauxii-raro-urban-jungle-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	R\$ 55,00	
		Site				
MEDIANA					R\$ 62,00	

COT_27 PHILODENDRON SANGUINEUM					UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
40.670.171/0001-42	Isabella Lopes da Silva	Site	(19) 98604-6471	https://www.suculosa.com.br/plantas-ornamentais/philodendron-sanguineum-filodendro-sanguineo	R\$ 39,90
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1895553685-01-cuia-de-philodendron-sanguineum-jiboia-vermelha-_JM?matt_tool=47780295&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14302215540&matt_ad_group_id=134553704068&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=539425529161&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=409936012&matt_product_id=MLB1895553685&matt_product_partition_id=1405738231388&matt_target_id=aud-329638142615:pla-1405738231388&gclid=CjwKCAjwopWSBhB6EiwAjxmQDZD9ubMTLZJt2Qk7EKf-ocSmSjOWJxVOGNXrRzxBxApSTK0B_GZrWxoC5-UQAvD_BwE	R\$ 45,90
		Site			
MEDIANA					R\$ 42,90

COT_28 PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM					UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guimar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/guaimbe-philodendron-bipinnatifidum.html	R\$ 19,20
40.224.817/0001-68	Leonardo Ferreira Bergamin	Site	(19) 99902-4621	https://www.viveiroburiti.com.br/muda-de-guaimbe?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	R\$ 42,90
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/philodendron-imbe/	R\$ 45,00
MEDIANA					R\$ 42,90

COT_29 EPIPREMNUM AUREUM					UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
10.708.848/0001-23	Guimar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiodamata.com.br/jiboia-epipremnum-aureum.html	R\$ 2,99
38.490.964/0001-38	Yvie Caroline Medeiros Barcellos	Site	(11) 97204-7623	https://folhicidade.com.br/produto/jiboia-branca/?utm_source=Google%20Shopping&utm_campaign=Google%20Shopping%20Feed&utm_medium=cp&utm_term=647	R\$ 59,00
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1839991029-jiboia-branca-epipremnum-aureum-_JM?matt_tool=38467324&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14302215510&matt_ad_group_id=134553697828&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=539425477651&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=461015328&matt_product_id=MLB1839991029&matt_product_partition_id=1405738231348&matt_target_id=aud-532123542129:pla-1405738231348&gclid=CjwKCAjwopWSBhB6EiwAjxmQDZLHwXQYBp07b0OTyHjocgvsnRyrQBq8XBZiR66uosztWBxmdBimxocx1MQAvD_BwE	R\$ 65,00
MEDIANA					R\$ 59,00

COT_30 IRIS AMARELA					UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
13.204.263/0001-64	Toca do Verde LTDA	Site	(11) 3042-0060	https://www.tocadoverde.com.br/iris-pseudacorus-amarela.html	R\$ 4,79
16.948.716/0001-55	Dartagnan Reichert Gorniski	Site	(41) 99209-8575	https://floramonteclaro.com.br/iris-pseudacorus	R\$ 16,00
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1949196621-rizoma-iris-pseudacorus-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	R\$ 24,00
MEDIANA					R\$ 16,00

COT_31		PAPIRO-BRASILEIRO				PÇ
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiomadama.com.br/papiros-cyperus-giganteus.html	R\$ 82,06	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2076607957-2-mudas-rizomas-com-papiros-gigante-JM#position=2&search_layout=stack&type=item&tracking_id=e5d69d85-bab1-41a7-993a-2696a0e0fb9b	R\$ 90,00	
		Site				
MEDIANA					R\$ 86,03	

COT_32		MOREIA BRANCA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiomadama.com.br/moreia-branca-dietes-iridioides.html	R\$ 7,49	
29.946.269/0001-47	Speedy Shop Comercio LTDA	Site	(11) 97463-4848	https://www.reinovegetal.com.br/plantas/moreia-branca-	R\$ 20,00	
09.098.632/0001-04	Abc Garden Ltda Me	Site	(11) 93237-3779	https://www.abcgarden.com.br/produto/moreia-branca-160360	R\$ 8,50	
MEDIANA					R\$ 8,50	

COT_33		NINFÉIA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
10.708.848/0001-23	Guiomar Carvalho Neuding	Site	(15) 3285-1651	https://www.sitiomadama.com.br/ninfeia-nymphaeae-spp.html	R\$ 164,10	
17.303.215/0001-84	Tirol Plantas Comercio de Plantas Ornamentais e Paisagismo Eireli	Site	(31) 3385-1990	https://tirolplantas.com/product/nymphaea-caerulea-ninfeia-4-folhas/	R\$ 99,00	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1803423503-muda-de-planta-para-lago-nymphaea-tina-JM?matt_tool=35419131&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=12410582774&matt_ad_group_id=116564269605&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=500616071919&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=405084837&matt_product_id=MLB1803423503&matt_product_partition_id=306248980482&matt_target_id=pla-306248980482&gclid=Cj0KCQjw8laGBhCHARIsAGIRRYoql_FSSttBSS5WVB4V1XrUw0C_AWvtjithyGWBmH-WvluKnlePsc8aAtfGEALw_wcB	R\$ 139,00	
MEDIANA					R\$ 139,00	

COT_34		CORTICEIRA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
29.201.825/0001-56	S. Manoel Courtois de Souza	Site	(53) 99946-6721	https://www.viveiroculturaecologica.com.br/ornamentais/corticeira-mulungu-erythrina-speciosa-com-250cm-adulta-no-vaso	R\$ 187,20	
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1896510155-corticeira-mulungu-erythrina-speciosa-com-250cm-adulta-JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic	R\$ 220,00	
26.401.457/0001-00	Vivo Plantas LTDA	Site	(31) 99719-2773	https://vivoplantas.com.br/produto/mulungu/	R\$ 55,00	
MEDIANA					R\$ 187,20	

COT_35		CONJUNTO BALANÇOS				CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$	
74.850.231/0001-20	Mundo da Crianca Industria e Comercio de Brinquedos LTDA	Suely	(51) 98032-1954	suely@mundodacriancars.com.br	R\$ 1.600,00	
15.370.218/0001-05	Alves & Santos Equipamentos Esportivos e Recreativos LTDA	Iago	(11) 4098-1869	selvaequipamentos@gmail.com	R\$ 1.550,00	
43.740.473/0001-38	Luciana Paula Nascimento Pinto	Paula	(54) 3344-6948	lucianapaula.me@gmail.com	R\$ 1.900,00	
MEDIANA					R\$ 1.600,00	

COT_36	CONJUNTO DE GANGORRAS				CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
74.850.231/0001-20	Mundo da Crianca Industria e Comercio de Brinquedos LTDA	Suely	(51) 98032-1954	suely@mundodacriancars.com.br	R\$ 1.550,00
15.370.218/0001-05	Alves & Santos Equipamentos Esportivos e Recreativos LTDA	Iago	(11) 4098-1869	selvaequipamentos@gmail.com	R\$ 900,00
43.740.473/0001-38	Luciana Paula Nascimento Pinto	Paula	(54) 3344-6948	lucianapaula.me@gmail.com	R\$ 2.400,00
MEDIANA					R\$ 1.550,00

COT_37	CONJUNTO CASA DA ÁRVORE				CJT
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
74.850.231/0001-20	Mundo da Crianca Industria e Comercio de Brinquedos LTDA	Suely	(51) 98032-1954	suely@mundodacriancars.com.br	R\$ 2.499,00
15.370.218/0001-05	Alves & Santos Equipamentos Esportivos e Recreativos LTDA	Iago	(11) 4098-1869	selvaequipamentos@gmail.com	R\$ 6.115,40
43.740.473/0001-38	Luciana Paula Nascimento Pinto	Paula	(54) 3344-6948	lucianapaula.me@gmail.com	R\$ 5.699,00
MEDIANA					R\$ 5.699,00

COT_38	REGISTRO FERRO FUNDIDO 12"				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
21.951.873/0001-50	Hidraconex Materiais Hidráulicos Ltda	Site	(31) 3568-9125	https://www.hidraconex.com/registro-de-gaveta-ferro-fundido-jgs-cabecote-de-200mm?parceiro=3415&gclid=CjwKCAjwZmTBhB4EiwAynRmDxJDKF7gMcLfkGDYl3dNtYwbqXGs96Inj8UdJfpXbE6vzfjNs-xoCpuwQAvD_BwE	R\$ 3.990,00
03.007.331/0001-41	Ebazar.com.br Ltda	Site	0	https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1897837892-registro-de-gaveta-ferro-fundido-jgs-cabecote-de-200mm-_JM?matt_tool=93690476&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=14302215525&matt_ad_group_id=134553700548&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=539425477855&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=135360746&matt_product_id=MLB1897837892&matt_product_partition_id=1469248454877&matt_target_id=aud-395642386021:pla-1469248454877&gclid=CjwKCAjwZmTBhB4EiwAynRmD78SXBC6HdBC44nVzTDqY08pkW30V7San4mYUZVGy7GAZTXzcX8VBoCbVwQAvD_BwE	R\$ 4.810,74
MEDIANA					R\$ 4.400,37

COT_39	LUMINÁRIA QUADRADA DE EMBUTIR. FECHAMENTO ACRÍLICO LEITOSO, COM TECNOLOGIA LED 25W 3000K E DRIVER BIVOLT INCORPORADO NA LUMINÁRIA				UN
CNPJ	FORNECEDOR	CONTATO	FONE	E-MAIL / SITE	PREÇO R\$
33.779.899/0001-41	Sled Comercio de Materiais Eletricos - EIRELI	Site	(11) 5678-7018	https://www.sustentaled.com.br/luminaria-plafon-led-quadrado-embutir-25w-30x30-branco-quente?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	R\$ 44,81
23.429.903/0001-98	Comercial Iluminim LTDA	Site	(51) 3557-5070	https://www.iluminim.com.br/luminaria-plafon-25w-led-embutir-branco-quente-quadrado?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	R\$ 49,90
22.860.776/0001-14	Corcovado Iluminacoes - EIRELI	Site	(11) 3207-3782	https://www.embralumi.com.br/painel-plafon-led-sobrepor-25w-p1/p?idsku=809&gclid=CjwKCAjwYWSBhByEiwAKd_n_ouRxubn5OqNqSt4Oy5ZLIS9ZIE8eU1lICIAxXVJaCG4CRCsuJHG0hoC_oAQAvD_BwE	R\$ 49,88
MEDIANA					R\$ 49,88